
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Nuevas extensiones horarias de Preceptores 01/09/23 al 31/10/23 EX-2023-00137800- -
UNC-SAAD#CNM

 
VISTO:

Las Resoluciones Nº 261/2003 y Nº 439/2003 del H.C.S., mediante las cuales se estableció la creación de un
adicional por Extensión Horaria al Personal Docente, afectado al Nuevo Plan de Estudios de Nivel Medio del
Colegio, y

CONSIDERANDO:

Que se han producido algunas modificaciones en lo que respecta a la real prestación de dichas extensiones horarias
por parte de algunos Docentes de la Casa.

Que resulta necesario realizar la adecuación del pago del adicional de referencia, a la prestación efectiva de
servicios que los docentes realizarán durante el presente ciclo lectivo, en función de las necesidades esenciales,
para así asegurar el normal desarrollo de las actividades.

Atento a las disposiciones de la ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art. Nº
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución Número 1285/14 del H.C.S.
y a las ampliaciones implementadas a éste por el Art. Nº 1 de la Resolución Nº 387/97 del H.C.S.

Que el adicional por extensión horaria será liquidado será para los agentes abocados a las actividades
extracurriculares desde el 01/04/2023 al 30/11/2023 y los del Cursillo de Apoyo para el examen de ingreso 2024
desde el 01/04/2023 al 31/12/2023.

Por ello, 

EL DIRECTOR  DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E: 

Art.1º.- Disponer la liquidación de un adicional por extensión horaria al personal docente que figura en el Anexo I
adjunto a la presente, en los cargos y con dedicación que en cada caso se indican, desde el 01/09/2023 hasta el
31/10/2023 o antes si fueran desafectados de dichas extensiones de jornadas. 

Art. 2º.- Notifíquese a los interesados, a quien corresponda a los fines de efectuar las liquidaciones que
correspondan, protocolícese y comuníquese.







Anexo I Extensiones Horarias cargos de Preceptor Período 01/09/23 al 31/10/23


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2023


Apellido y Nombre Legajo DNI Cargo Docente Código del Cargo


AGUERO PARTYKA, MELANIA SOLEDAD 50895 38.646.696 Preceptor 227
BARRIONUEVO ANTEQUERA, JUAN JOSE 57363 38.885.595 Preceptor 227
BRESSAN, GINETTE ALEXIA 49824 34.838.368 Preceptor 227
CARRETERO, ROSARIO MICAELA 58430 38.648.424 Preceptor 227
PUCHETA, ALDO GABRIEL 55297 32.406.309 Preceptor 227
RODRIGUEZ GOMEZ, ISABEL ELSA 55994 21.023.796 Preceptor 227
SALA DIAZ, RODRIGO MARTIN 50506 36.354.469 Preceptor 227







Anexo I Extensiones Horarias cargos de Preceptor Período 01/09/23 al 31/10/23


Colegio Nacional de Monserrat Ciclo lectivo 2023


Dedicación


Doble
Doble
Doble
Doble
Doble
Doble
Doble







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo I Extensiones Preceptores 01/09 al 31/10


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 6 de Septiembre de 2023

				2023-09-06T11:31:30-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00766688-UNC-SAAD#CNM

		Numero_1: IF-2023-00766688-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00766688-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO PONCE

				2023-09-06T11:31:36-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2023-672-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
		2023-09-13T13:54:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T15:34:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T15:34:53-0300
	GDE UNC




